
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 05 de Outubro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2608 
 
  
 
  
   

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2022 às 21:02:45

                               1 / 3



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 05 de Outubro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2608 
 
  
 
  
   

2 

 

PORTARIA Nº. 111/2022 
 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 06/10/2022, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo 
voltar as suas atividades profissionais em 05 de Novembro de 
2022. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Marcia Rodrigues da 
Costa 

Auxiliar 
Administrativo I 

01/07/2014 a 
30/06/2015 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor 
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do 
mesmo. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 05 de Outubro de 2022. 
                          

 
 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                Prefeito Municipal 
 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2022 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PICOLÉS, SORVETES, 
BALAS E PIRULITOS PARA EVENTOS PEDAGÓGICOS E 
DATAS FESTIVAS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS 
ALUNOS DA REDE DE ENSINO, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes 
Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na 
Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento 
de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 51/2022, 
conforme segue: 

 

Participantes Credenciados 

Licitante  Representante 

CNPJ 
Razão Social 

 Doc. de 
Identidade 
Nome 

CPF 

08.961.270/0001-70 
K M MORELLO 
CONTE 
SUPERMERCADOS 

MICROEMPRESA 62712007 SSP 
KARYNE 
MARTA 
MORELLO 

914.259.309-
30 

04.425.582/0001-09 
SORVETERIA 
ACACIO LTDA-ME 

MICROEMPRESA 515.509.979-
0SSPR 
CLAUDEMIR 
SILVA 

515.509.979-
04 

47.276.317/0001-19 
STUDANTIL 
ATACADO IVAIPORA 
LTDA 

MICROEMPRESA 224281-5
 SESPPR 

José da Paz 
Dias 

372.864.639-
34 

 
RESULTADO 

 
L
O
T
E 

IT
E
M 

Q
UA
NT UN 

DESC
RIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRI
O (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$)  

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENT
E VENCEDOR 

 
1  

 
1  

 
1
0
0
0
0  

Uni
dad
es 

Picolé 
Produt
os 
elabor
ados 
com 
leite e 
ou 
deriva
dos 
lácteo
s e 
poupa
s, 
sucos 
de 
frutas 
ou 
pedaç
os de 
frutas. 

1,30 

13.000,
00 
 

SORVETERIA 
ACACIO LTDA-ME 

 
1  

 
2  

 
20  

Pot
es 

Sorvet
e 
 
Compo
sto 
 
com 
 
derivad
os 
 
do 
 leite, 
conten
do 
açucar
es, 
gordur
as, 
aromati
zantes 
e 
corante
s, 
podend
o 
conter 
poupas 
de 
frutas. 
Potes 
com 12 
litros 
cada. 

75,00 

1.500,0
0 
 
 
 

SORVETERIA 
ACACIO LTDA-ME 
 
 

 
1  

 
3  

 
7

Pac
ote
s 

Balas 
mastig
áveis 

8,99 6.293,0
0 
 

K M MORELLO 
CONTE 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2022 às 21:02:45

                               2 / 3



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 05 de Outubro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2608 
 
  
 
  
   

3 

 

0
0  

sortida
s de 
frutas 
nos 
sabore
s 
sortido
s: uva, 
moran
go, 
laranja
, 
abacax
i e 
cereja. 
Embal
agem 
de 
500g 
conten
do 
aproxi
mada
mente 
120 
unidad
es. 

SUPERMERCADO
S 

 
1  

 
4  

 
7
0
0  

Pac
ote
s 

Pirulito 
tradicio
nal, 
sabor 
Tutti-
frutti a 
embala
gem 
com 50 
pirulito
s. 

8,99 6.293,0
0 

K M MORELLO 
CONTE 
SUPERMERCADO
S 

 
Grandes Rios, 04 de outubro de 2022. 
 
Pregoeira:  
 

__________________________ 
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 

 
Membros:  

 
_______________________ 

CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 
 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
____________________________ 

EVERTON PIRES MADURO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2022 
 

 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
n° 51/2022 para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PICOLÉS, SORVETES, 
BALAS E PIRULITOS PARA EVENTOS PEDAGÓGICOS E 
DATAS FESTIVAS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS 
ALUNOS DA REDE DE ENSINO, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência, em favor de: 
 

1. SORVETERIA ACACIO LTDA-ME, CNPJ: 
04.425.582/0001-09, no valor de R$ 14.500,00 
(quatorze mil e quinhentos reais);  
 

2. K M MORELLO CONTE SUPERMERCADO, 
CNPJ: 08.961.270/0001-70, no valor de R$ 
12.586,00 (doze mil, quinhentos e oitenta e seis 
reais).  
 
 Grandes Rios/PR, 05 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2022 às 21:02:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-10-05T21:02:45-0300




